

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022.

Processo Licitatório nº 20/2022.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, com fornecimento parcelado, aos servidores e estagiários da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque.

Tipo: Menor Preço Global.

JUSTIFICATIVA DA NÃO EXIGÊNCIA DE AMOSTRA

Considerando que os itens que compõem as cestas básicas são produtos de prateleiras e padronizados pelo mercado, e que o recebimento está condicionado a conferência em quantidade e qualidade, conforme proposta a ser apresentada pela licitante vencedora e Termo de Referência;

Considerando a celeridade do procedimento e a continuidade dos serviços públicos e que a não apresentação da amostra não traz riscos a contratação;

Considerando ainda o Parecer Jurídico 347/2022, em que traz como discricionária a exigência de amostra nesta contratação pela administração, esta Câmara delibera pela **não exigência da apresentação de amostra da licitante vencedora**.

Estância Turística de São Roque, 03 de novembro de 2022

FERNANDES SANTOS RIBEIRO Assistente de Licitações Compras e Contratos